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EXTRAS

Handtuch-Set: 5,00 € pro Stück

EZ-Aufpreis: 15,00 € pro Übernachtung

DZ-Aufpreis: 6,00 € pro Person und Übernachtung

Endreinigung Hund: 25,00 € pro Aufenthalt

Einzelgast und Gruppen (Wandernde, Radfahrende und Naturliebhabende Personen)

Online buchen unter:
www.sgv-jugendhof.de

Kinder bis 3 Jahre frei.

Familien (Ausschließlich für die NRW Ferienzeit)

	 1 Ü/F		  1 Ü/HP		  1 Ü/VP

Kinder 	 15,00 €		  17,00 €		  21,00 € 

(3 – 5 Jahre)

Kinder 	 20,50 €		  27,50 €		  32,00 € 

(6 – 12 Jahre)

Kinder/Erwachsene	 31,00 €		  37,00 €		  43,00 € 

(ab 13 Jahre)

Beachten Sie auch unsere Familienerlebnisprogramme: 

- „Bauernhoferlebnis“

- „Urlaub mit Oma und Opa“

- „Walderlebnistage“ 

Infos unter www.sgv-jugendhof.de

Kinder bis 3 Jahre frei.  
Für den Preis gilt das Alter bei Anreise.
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1 Ü/VP

36,00 € pro Pers.

Schulklassen
Preise inkl. Bettwäsche. 

Bitte nutzen Sie Ihre eigenen Handtücher.

Ab 20 Schüler:innen erhält eine Begleitperson einen Freiplatz für Kost und Logis. 

Beachten Sie bitte unsere Rundum-Sorglos-Pakete für drei oder fünf Tage,  
inklusive unseren interessanten Erlebnisbausteinen, unter www.sgv-jugendhof.de

Fragen Sie nach unseren Getränkepauschalen.

Mitglieder des SGV und des DWV  
erhalten eine Ermäßigung von 10%. Deutscher Wanderverband

Preise inkl. Bettwäsche. 

	 1 Ü/F		  1 Ü/HP		  1 Ü/VP

Kinder 	 15,00 €		  17,00 €		  21,00 € 

(3 – 5 Jahre)

Junior	 30,00 €		  37,00 €		  43,00 € 

(6 – 26 Jahre)

27 plus	 34,00 €		  40,50 €		  49,00 € 

(ab 27 Jahre)

Preise inkl. Bettwäsche. 

Nicht kombinierbar mit  
anderen Rabattaktionen.



Tagungspauschalen  „Standard“  ½ Tag  |  1 Tag

	 Raum entsprechend der Teilnehmerzahl und Bestuhlung

	 Softgetränke, Kaffee und Tee im Tagungsraum

	 Technik „Standard“: Beamer, Flipchart

Tagungspauschalen  „Basis“  ½ Tag  |  1 Tag

	 Raum entsprechend der Teilnehmerzahl und Bestuhlung

	 Softgetränke, Kaffee und Tee im Tagungsraum

	 reichhaltiges Mittagessen

	 Technik „Standard“: Beamer, Flipchart

Tagungspauschalen  „Komfort“  ½ Tag  |  1 Tag

	 Raum entsprechend der Teilnehmerzahl und Bestuhlung

	 Softgetränke, Kaffee und Tee im Tagungsraum

	 vor- oder/und nachmittags einen Pausenimbiss

	 reichhaltiges Mittagessen

	 Technik „Standard“: Beamer, Flipchart

Tagungspauschalen  „Hybrid“  ½ Tag  |  1 Tag

	 Raum „Wermelskirchen“ und Bestuhlung

	 Softgetränke, Kaffee und Tee im Tagungsraum

	 vor- oder/und nachmittags einen Pausenimbiss

	 reichhaltiges Mittagessen

	 Technik „Standard“: Flipchart

	 Technik „Hybrid“: Lautsprecher, Mikrofonanlage, Tonanlage,  
	 Kamera zur Live-Übertragung, LAN-Anschluss, Decken-Beamer, Whiteboard
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WIR SEHEN UNS...

Preis pro Person | ½ Tag: 11,00 €

Preis pro Person |  1 Tag: 15,00 €

Preis pro Person | ½ Tag: 17,00 €

Preis pro Person |  1 Tag: 21,00 €

Preis pro Person | ½ Tag: 24,00 €

Preis pro Person |  1 Tag: 29,00 €

Preis pro Person | ½ Tag: 30,00 €

Preis pro Person |  1 Tag: 35,00 €


